Bekanntmachung der Beschlüsse des Bau- und Vergabeausschusses vom 17.04.2023

1 Genehmigung des Beschlussprotokolls der 53. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses am 13.03.2023

Beschluss 363/2023

Der Bau- und Vergabeausschuss genehmigt das Beschlussprotokoll der 53. Sitzung am 13.03.2023 in der vorliegenden Fassung.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7

Vergabe der Leistung zur Verlängerung des bestehenden Betreuungsvertrages der Druck-und Kopiergeräte des Landratsamtes Greiz. Vorlage: 4111/2023

Beschluss 364/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung zur Verlängerung des bestehenden Betreuungsvertrages der Druck- und Kopiergeräte des Landratsamtes Greiz an die Firma Triumpf-Adler Deutschland GmbH Erfurt.
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7

4 Vergabe der Leistung Leasing von Dienstfahrzeugen für das Landratsamt Greiz Vorlage: 4112/2023

Beschluss 365/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung für das Leasing von Dienstfahrzeugen für das Landratsamt Greiz wie folgt:
- Los 1 1 Kleinwagen als SUV mit Sommer-/Winterreifen für den Fuhrpark des Landratsamtes Greiz mit einer Laufzeit von 24 Monaten an die Firma Autohaus Schorr GmbH Arnstadt:
- Los 2 9 Kleinwagen mit Ganzjahresreifen für den Fuhrpark des Landratsamtes Greiz mit einer Laufzeit von 12 Monaten an die Firma Autohaus Schorr GmbH Arnstadt:
- Los 3 1 PKW Hochdach-Kombi für den Fuhrpark des Landratsamtes Greiz mit einer Laufzeit von 48 Monaten an die Firma Autohaus Glinicke GmbH Erfurt.

2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 7

5 Vergabe der Leistung Instandsetzung der Rauch- und Brandschutztüren in der Sporthalle Kurt Rödel

Vorlage: 4110/2023

Beschluss 366/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Instandsetzung der Rauch- und Brandschutztüren in der Sporthalle Kurt Rödel an die Firma Ammon Beschläge-Handels GmbH, Industriestraße 9, 07629 Hermsdorf.
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 7

6 Vergabe der Leistung zur Sanierung der Nassräume im Gebäude Prof.-Dr. Schneider Straße 2 in Greiz (Gemeinschaftsunterkunft)

Vorlage: 4114/2023

Beschluss 367/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung für die Sanierung der Nassräume im Gebäude Prof.-Dr.-Schneider Straße 2 in Greiz (Gemeinschaftsunterkunft) an die Firma Bauunternehmen Bernd Becker, Inhaber Marcel Becker, Coschützer Straße 20 in 07985 Elsterberg OT Kleingera.
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 7

Vergabe der Leistung Erweiterung der IT-Installation an der Grundschule
7 Brahmenau im Rahmen der DigitalPakt-Richtlinie

Vorlage: 4115/2023

Beschluss 368/2023

1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Erweiterung der IT-Installation an der Grundschule Brahmenau an die Firma MS Elektro Seiler GmbH & Co KG, Ronneburger Straße 6 in 07580 Braunichswalde.

2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7

8 Umbau und Sanierung Regelschule und Förderzentrum Ronneburg - Beschluss über die Auftragserweiterung der Planungsleistung Objektplanung - Leistungsphase 8 Nachtrag 1

Vorlage: 4116/2023

Beschluss 369/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss beschließt die Auftragserweiterung zur Baumaßnahme Umbau und Sanierung Regelschule und Förderzentrum Ronneburg Planungsleistung Objektplanung Leistungsphase 8 und stimmt dem Nachtrag des Planungs- und Ingenieurbüros Janßen aus Ronneburg zu.
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7

9 Umbau und Sanierung Campus Münchenbernsdorf - Vergabe der Leistung Rohbauarbeiten Los 1 Vorlage: 4117/2023

Beschluss 370/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt für den Umbau und die Sanierung Campus Münchenbernsdorf die Leistung Rohbauarbeiten Los 1 an die Firma Taubert Bau GmbH, Freiheitsstraße 10a in 07973 Greiz (Hauptangebot).
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 7

10 Vergabe der Leistung Beschaffung von Garderobenschränken für Schulen des Landkreises Greiz

Vorlage: 4118/2023

Beschluss 371/2023

1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Leistung Beschaffung von Garderobenschränken für Schulen des Landkreises Greiz an die Firma Kessler & Söhne Württembergische Eisenwerk GmbH & Co.KG. aus Stuttgart-Feuerbach.

2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7

11 Vergabe der Planungsleistung Technische Ausrüstung - Sanierung Trink-/Warmwasser, Löschwasserversorgung und Wärmeerzeugung für die Sporthalle Kurt Rödel in Greiz

Vorlage: 4121/2023

Beschluss 372/2023

- 1. Der Bau- und Vergabeausschuss vergibt die Planungsleistung Technische Ausrüstung Sanierung Trink-/Warmwasser, Löschwasserversorgung und Wärmeerzeugung für die Sporthalle Kurt Rödel in Greiz an das Ingenieurbüro Frank Spanner, Grünlerstraße 3 in 07937 Zeulenroda-Triebes.
- 2. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Ja 7

12 Vergabe Reinigungsleistung Los 1.2 für Gebäude des Landkreises Greiz (Region Süd-West)

Vorlage: 4122/2023

Beschluss 373/2023

- 1. Der Vertrag mit der Firma Spelters Gebäudereinigung GmbH vom 05./06.05.2021 Erbringung der Unterhalts- und Grundreinigung im Landkreis Greiz wird zum 30.04.2023 gegen Zahlung einer Abstandssumme von 17.500,00 € brutto an den Landkreis Greiz vorzeitig beendet.
- 2. Die vorzeitige Beendigung o. g. Vertrages steht unter der aufschiebenden Bedingung, dass sich die Firma Gegenbauer Services GmbH Gebäudereinigung verpflichtet, die gemäß Vertrag mit der Firma Spelters Gebäudereinigung GmbH vereinbarten Gebäudereinigungsleistungen zu den bestehenden Konditionen fortzuführen und zwar für den Zeitraum vom 01.05.2023 bis zum 15.04.2024. Einem diesbezüglichen Angebot der Firma Gegenbauer wird hiermit der Zuschlag erteilt.
- 3. Die Gründe für die Geheimhaltung entfallen mit der Zuschlagserteilung. Der Beschluss ist danach öffentlich bekannt zu machen.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 7